
 

___________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Departamento de Procedimentos Licitatórios 

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico 
“São Carlos, Capital da Tecnologia” 

 

 

 
 

Pregão Eletrônico N° 025/2019 
 
 

Processo Nº 3942/2019 
 
 

COMUNICADO DE ABERTURA 
 
 
 
 
 
 

Tendo em vista a ata de cancelamento do certame no sistema licitações-e, pela impossibilidade de exclusão 
das propostas já inseridas, uma vez que o edital foi republicado com a identificação BB nº 759125, COMUNICAMOS, 
pelo presente, a abertura do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO 
E DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
CARLOS, FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SÃO CARLOS, FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS, 
PROGRESSO E HABITAÇÃO DE SÃO CARLOS S/A E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. A nova 
data e horário para o limite para o cadastramento e recebimento de propostas será às 08h00 do dia 23/05/2019, o 
início da sessão pública será às 09h30 do dia 23/05/2019. O número da licitação no portal licitações-e.com.br é: 
766193. 
 
 
 
 
 
 

São Carlos, 10 de maio de 2019 
 
 
 
 

ROBERTO C. ROSSATO 
Autoridade Competente 

 


